a.Speranti dat meliora Deus.Hæc optimæ spej Iuueni Martino Canutio Dano popularj suo scripsit Arnoldus Wittfeld Argentorati 3 Septemb. 68.
COTTjTa novov Ta xaÅa.

b.Cum fueris felix, multos numerabis amicos,Tempora sj fuerint nubila, solus eris.Hæc optimæ spej adolescentj Martino Canutio conterraneo suo scripsit Jacobus Huitfeld. 2. Septemb. A. 1568.
Orig. i Kgl. Bibi., Ny kgl. Saml. 365. 8°.

Nr. 2. 10. Marts 1369.

En unævnt dansk Student, der opholdt sig i Strasburg, fortæller om 
Forholdene her i et Brev til Brødrene Anders og Vilhelm Dresselberg, 
der for ikke længe siden ogsaa havde studeret i Strasburg, men nu op
holdt sig ved Universitetet i Tybingen1.Saluete plurimum. Credo vos iam scire: quo in statu sint res nostræ. Sed ualde miror: Molzanos2 ad uos ante non

1 Skjønt dette Brev ikke direkte vedrører Hvitfeldt, meddeles det dog 
her, da det giver et Billede af de ofte brydsomme Forhold, hvor
under de danske Studerende færdedes i Udlandet paa den Tid og 
paa de Steder, hvor ogsaa Hvitfeldts Rejse faldt.

2 Medlemmer af den bekjendte meklenborgske Adelsslægt, til hvis 
ældre Historie man har det omfangsrige Værk af Lisch: Urkunden- 
Sammiung zur Geschichte des Geschlechts von Maltzahn I—V. 

4venisse: quam haec scribebatis. Omnia sunt deteriora: quam tunc temporis erant: cum illj decesserunt. Omnes Augustani et Norici1 Basileam sunt profectj. Publicum auditorium2 est prope vacuum: in classibus autem sunt adhuc multj. Quod Seuerinum3 et me remoratur: idem impedit illorum conatum: qui cupiunt hinc discedere. Solicitauimus una cum Petro4 Iacobum Molzan: ut in his periculis nobis adesset: hoc is recepit se facturum: ut creditores, quos hic habemus, nostram profectionem non interpellarent: et commendaturum nos ciuj Basileensj: qui nobis ibi pecuniam daturus esset. Sed quo possimus ire? Seuerinus et ego? cruciferum5 ipse habet: ego vero diu non vidj pecuniam, nisi in manibus illorum: quj me sunt feliciores. Ambsterodamum saepe literas mitto: nihil respondetur: pecuniam peto: nulla mittitur: quid hac mendicitate miserius? quid eiusmodi curis grauius? Sunt fortassis: et certe sunt: qui non dubitent dicere: me felicem esse: qui viuam Argentinae honestj et liberalis virj sumptibus: cum tamen me nemo sit infelicior: qui cum magna studiorum meorum retardatione hic commoror: quj maioribus affligor curis: quam uel possit uel oporteat in hoc tempore dicj. Quod in studiis facio damnum: hoc ita me non mouet: ut segre feram hanc moram: quae dum Martino6 fuit fructuosa: mihi profecto non erat iniucunda. Sed hoc excruciat me: quod nostrj sint tam securj post multorum periculorum indicationem. Multis n. literis indicauj: magnum esse belli metum in hac vrbe: meque pecuniam habere ad Calendas Ianuarias: ad quod tempus plus mittendum esse significabam: och gior icke dett mig ontt, da gior dette till wisse, att wij skulle lige her effther den thiid, som de haffuer oss opsagtt att wille beskerme och beskytte. Y wiide well, huad pladz wij hagde tilforn, men dett biider nu, siiden dett bleff forkyntt, att Studenterne skulle wd. Huor vili ieg
1 Bayrere og Østerrigere.
2 Publicum auditorium er vistnok Akademiet, og classes Gymnasiet.
3 Vistnok Søren Skøtt, Hovmester for Brødrene Mogens og Falk